
 

Mgr. et Bc. Petr Sulek, tiskový mluvčí, Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 
4 – Krč, M: +420 724 326 756, T: +420 261 082 508, E: petr.sulek@ftn.cz 
www.ftn.cz / facebook.com/ThomayerovaNemocnice 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

T I S K O V Á  Z P R Á V A  
Slavnostní otevření zrekonstruovaného lůžkového oddělení 

na ORL. Vzniklo 8 nových lůžek zvýšené péče 
20. ledna 2025  

 

Ve Fakultní Thomayerově nemocnici (FTN) se konalo otevření komplexně 
zrekonstruovaného lůžkového oddělení na ORL, které prošlo zásadní změnou, 
a to za plného provozu. Nově zde vzniklo 8 nových lůžek zvýšené péče vč. 
veškerého důležitého zdravotnického vybavení. Slavnostní pásku od nových 
prostor přestřihli ředitel FTN doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., primář oddělení 
MUDr. Aleš Čoček, Ph.D., Dr. med., a vrchní sestra Jitka Gregorová.  
 
„Chtěl bych velice poděkovat všem, kdo se na této náročné rekonstrukci podílel 
a spolupracoval, protože v tak krátké době stihnout a realizovat poměrně 
rozsáhlou stavební úpravu, bylo velkou výzvou. Přesto se to povedlo a vzniklo 
zde zcela nové a moderní lůžkové oddělení a pracoviště na ORL, které je pro nás, 
a především pro naše pacienty velice důležité. Zároveň chci poděkovat všem 
zdravotníkům z ORL za trpělivost a ostatním pracovištím za to, že se zapojily a 
poskytly pomoc, když bylo třeba,“ poděkoval doc. Zdeněk Beneš, ředitel FTN.   
 
Součástí této rekonstrukce byla i stavební úprava standardních lůžkových 
pokojů a v každém z nich vzniklo samostatné hygienické a moderní zázemí vč.  
sprch a toalet a dalšího vybavení. Dispozičně byla upravena rovněž inspekce a 
vyšetřovna. Došlo také ke kompletní rekonstrukci centrální chodby lůžkového 
oddělení (výměna podlahy, stropu, výmalba společných prostor, instalace 
stropního LED osvětlení, nový přídavný nábytek, skříně aj.). Vznikla i nová 
recepce. Realizace projektu proběhla v krátké době, a to od července do 
prosince 2024.   

mailto:petr.sulek@ftn.cz
https://www.ftn.cz/oddeleni-usni-nosni-krcni-65/

